
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  124   Del  29-10-2018

Oggetto: Verbale di approvazione degli elaborati tecnici relativi al Layout
Ampliamento Area SAE "Borgo 2" di Arquata del Tronto  Presa d'atto.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 16:35, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 29-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Verbale di approvazione degli elaborati tecnici relativi al Layout
Ampliamento Area SAE “Borgo 2” di Arquata del Tronto – Presa d’atto.

CONSIDERATO che:
i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti dagli eventi sismici-
del 24 agosto e del 26 e 30 ottobre 2016;
i predetti ultimi eventi hanno determinato un ulteriore aggravamento della situazione di-
criticità, impattando in modo grave sui territori e le popolazioni già colpite;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché
numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

CONSIDERATO:
che dopo l’emergenza iniziale, il Comune intende riportare i propri cittadini ad un equilibratoa.
svolgimento delle attività quotidiane, più vicino possibile alla perduta normalità della vita e
sufficiente a soddisfare sia i primari bisogni materiali, sia le esigenze sociali ed economiche
della popolazione, per motivare e sostenere i cittadini nel faticoso ma indispensabile percorso
verso la rinascita di questo Comune;
che in data 25 maggio 2016 è stato stipulato un Accordo Quadro tra la Presidenza del Consigliob.
dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile e la società Consorzio Stabile Arcale sede
legale in 50136 – Firenze, Via Pasquale Villari n. 7, per la fornitura, il trasporto, il montaggio di
Soluzioni Abitative in Emergenza e dei servizi ad esse connessi, Lotto 2;
che l’O.C.D.P.C. n. 394 del 19 settembre 2016 all’articolo 1, comma 1, individua le Regionic.
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, nei rispettivi ambiti territoriali, quali soggetti attuatori per
la realizzazione delle Strutture Abitative di Emergenza (S.A.E.) di cui all’accordo quadro
approvato con decreto del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 1239 del 25 maggio
2016;
che la suddetta Ordinanza prevede, altresì, all’articolo 1, comma 2, che la Regione,d.
nell’individuazione delle aree destinate ad ospitare le S.A.E., operi d’intesa con i Comuni
interessati;
che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono svolte dall’Ing Stefano STEFONIe.
nominato con D.G.R. 334/2017, e che, ai sensi della D.G.R. 1225/2016, è nominato, quale
Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la realizzazione delle SAE, l’arch. Lucia Taffetani,
dell’ERAP di Macerata;
che il Comune di Arquata del Tronto con nota verbale del 4 settembre 2018 Prot. Com. n.8561f.
(assunto al protocollo della Regione Marche al n. 0979079 del 04.09.2018), ha aggiornato e
comunicato i fabbisogni di strutture abitative d’emergenza per l’area denominata AREA SAE
“Borgo 2 Ampliamento”;
che la società RTI MODULCASA LINE spa con sede legale in via Martiri n°3 – loc. Bannone,g.
43029 Traversetolo (PR), ha trasmesso in data 18.10.2018 prot. 1170717, il Layout relativo
all’area “Borgo2 Ampliamento”, il layout prevede l’installazione di n. 10 SAE, di cui 06 da 40
mq, 4 da 60 mq;
l’area è identificata catastalmente al foglio n.17, particella 267/435/437/438/439/449/450 perh.
mq 7.500 circa è stata consegnata alla ditta. Per l’esatta individuazione si rimanda alla
planimetria catastale aggiornata con individuazione area intervento allegata al presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 29-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



che il soggetto attuatore ha trasmesso con nota R.M. 1172994 del 18.10.2018 a questo Comune ii.
soprindicati elaborati;
che in data 24/10/2018 è stata emessa dal Sindaco Ordinanza n. 394 con Prot. 10704 delj.
24/10/2018 per l’occupazione d’urgenza finalizzata all’esproprio dei beni immobili per
pubblica utilità;
che in data 26/10/2018 è stato sottoscritto dal Soggetto Attuatore Delegato, Ing. Stefanok.
Stefoni, per la Regione Marche e dal vicesindaco Michele Franchi, rappresentante il Sindaco
per il Comune di Arquata del Tronto (AP), il Verbale di approvazione degli elaborati tecnici
relativi al Layout per l’ampliamento dell’insediamento delle strutture abitative d’emergenza
(S.A.E.) relativo all’area denominata “Borgo 2”.

RITENUTO di poter condividere il Layout proposto dalla ditta, evidenziandone la congruità con
quanto previsto nell’ordinativo della fornitura e con i fabbisogni comunicati da questo Comune;

ACQUISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi responsabili cui all’art. 49 del TUEL
267/2000, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

SI PROPONE

-DI RICHIAMARE tutte le premesse ampiamente esposte;

-DI APPROVARE il Verbale di approvazione degli elaborati tecnici relativi al Layout
Ampliamento Area SAE “Borgo 2” di Arquata del Tronto, che si allega al presente atto quale
parte integrante e sostanziale;

-DI DARE INFINE ATTO che il responsabile unico del procedimento dell’intervento in oggetto, è il
responsabile del servizio Territorio e Ambiente geom. Fiori Mauro;

- DI DICHIARARE con successiva, favorevole ed unanime votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134 4° comma del D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di
provvedere in merito;

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 29-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dal responsabile del Servizio
Territorio e Ambiente ad oggetto: Verbale di approvazione degli elaborati tecnici relativi al
Layout Ampliamento Area SAE “Borgo 2” di Arquata del Tronto – Presa d’atto.

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi responsabili cui all’art. 49 del TUEL
267/2000, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

-DI PRENDERE ATTO della proposta di deliberazione di cui all’oggetto in premessa riportata;

-DI APPROVARE il Verbale di approvazione degli elaborati tecnici relativi al Layout
Ampliamento Area SAE “Borgo 2” di Arquata del Tronto, che si allega al presente atto quale
parte integrante e sostanziale;

-DI DARE INFINE ATTO che il responsabile unico del procedimento dell’intervento in oggetto, è il
responsabile del servizio Territorio e Ambiente geom. Fiori Mauro;

- DI DICHIARARE con successiva, favorevole ed unanime votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134 4° comma del D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di
provvedere in merito;

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza e con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 29-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Sisma 2016 - “Verbale di approvazione degli elaborati tecnici relativi al
Layout per l’insediamento delle strutture abitative d’emergenza (S.A.E.) relativo all’area
SAE “Borgo 2” di Arquata del Tronto – Presa d’atto APPROVAZIONE VERBALE

_______________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, lì 29.10.2018
                                                       Parere di regolarità tecnica: favorevole

    Il Responsabile del servizio Territorio e Ambiente
                                                      Geom. Mauro Fiori

Arquata del Tronto, lì 29.10.2018

                                                                                                Parere di regolarità contabile: favorevole
     Il Responsabile del servizio finanziario

       Dott. Sassù Giovanni

_______________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 29.10.2018
                                                                  Visto di conformità dell’azione amministrativa
                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                    Dott.ssa Serafina Camastra

Approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO F.to Dr.ssa Camastra Serafina

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 31-10-2018
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 10965 in data 31-10-2018 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 29-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

Dott. Villonio Tommaso Daniele
timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 31-10-2018 al
15-11-2018

E’ copia conforme all’originale.

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 29-10-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


